陕 西 省 教 育 厅 处 室 函 件
陕教师函〔2018〕83 号

关于提交陕西省“国培计划”——名校名园精准帮扶

“送教下校”项目工作案例的通知

各市教育局、项目区县教育局；有关项目承办单位：

为总结推广我省“国培计划”——名校名园精准帮扶“送教

下校”项目的优秀经验和典型做法，服务我省“教育扶贫”工作

大局，进一步支持薄弱地区教育，助力乡村校、园发展，充分发

挥“国培计划”培训项目的示范引领作用。现就提交我省“国培

计划”——名校名园精准帮扶“送教下校”项目工作案例有关事

项通知如下：

一、提交单位

承担 2018 年“国培计划”——陕西省名校名园精准帮扶“送

教下校”项目的承办单位，其中包括 12 所小学和 20 所幼儿园，

共 32 家承办单位。（见附件 1、附件 2）。

二、案例内容

1.工作案例要求主题突出，特色鲜明，语言精练，文体规范，

—  2  —

要用事例、数据说话，切忌空话、套话、虚话。

2.工作案例主要包括基本概况、主要做法、特色亮点、评价

反响、推广价值等。内容表述可有所侧重，字数不超过 2000 字。

3.工作案例可与被帮扶校、园联合申报，亦可单独申报。

三、有关要求

1.提交陕西省“国培计划”——陕西省名校名园精准帮扶“送

教下校”项目工作案例是深入了解乡村薄弱校、园发展状况，摸

清乡村教师培训需求的有效途径，是展示我省“国培计划”精准

帮扶项目成果的重要平台，是认真总结我省“教育扶贫”工作绩

效的有力支撑；各承办单位、被帮扶校、园及其所在区县教育局，

要高度重视，把申报工作做实，做细，形成有推广价值的优秀成

果。

2.各承办单位要会同被帮扶校、园，认真总结名校名园精准

帮扶“送教下校”项目的实施工作；认真梳理工作中的亮点、特

色，提炼典型经验；认真填写《陕西省“国培计划”——名校名

园精准帮扶“送教下校”项目工作案例表》（见附表 3），每单位

只限提交一个工作案例。

3.各承办单位应在本项目全部完成后，将工作案例表纸质版

（一式两份）于 2019 年 1 月 10 日报送陕西省“国培计划”项目

执行办公室，同时发送电子版。

—  4  —

附件 1

名校精准帮扶对应学校

序号 名校 被帮扶校

1 陕西师范大学附属小学 彬州市义门镇中心小学

2 西安交通大学附属小学 蒲城县孙镇中心小学

3 西安育英小学 眉县李达小学

4 西安碑林区大学南路小学 长安区鸣犊街道中心学校

5 渭南实验小学 大荔县实验小学

6 宝鸡高新一小 岐山县凤鸣镇杏园逸夫小学

7 汉中市龙岗学校 洋县黄安镇中心小学

8 安康市第一小学 紫阳县东木镇中心学校

9 山阳县城关二小 镇安县高峰镇九年一贯制学校

10 城固县集灵小学 城固县二里小学

11 安康市汉滨区培新小学 汉滨区石梯镇石梯九年制学校

12 平利县城关小学 平利县八仙镇中心小学

—  5 —

附件 2

名园精准帮扶对应幼儿园

序号 名园 被帮扶幼儿园

1 西北工业大学幼儿园 淳化县大店镇中心幼儿园

2 陕西师范大学幼儿园 旬邑县幼儿园

3 西安交大一附院幼儿园 陇县东风镇杜阳中心幼儿园

4 空军军医大学幼儿园 富县羊泉镇中心幼儿园

5 西安市第一保育院 定边县安边镇中心幼儿园

6 西安市第二保育院 靖边县第四幼儿园

7 西安西航天鼎保育院 丹凤县竹林关镇中心幼儿园

8 商南县第二幼儿园 商南县富水镇中心幼儿园

9 省政府机关幼儿园 长武县幼儿园

10 宝鸡幼儿园 麟游县官坪幼儿园

11 西安交通大学幼儿园 澄城县第四幼儿园

12 潼关县中心幼儿园 潼关县桐峪镇中心幼儿园

13 杨凌高新幼儿园 印台区城关第二幼儿园

14 延安市宝塔区第四幼儿园 安塞区镰刀湾镇中心幼儿园

15 西安西缆幼儿园 子洲县老君殿镇中心小学

16 汉中市伞铺街幼儿园 镇巴县城北幼儿园

17 安康市幼儿园 岚皋县民主镇中心幼儿园

18 柞水县城区第一幼儿园 柞水县杏坪镇柴庄幼儿园

19 西安黄河幼儿园 略阳县城关幼儿园

20 西安秦川幼儿园 白河县构扒镇中心幼儿园

—  6  —

附件 3

陕西省“国培计划”——名校名园精准帮扶

“送教下校”项目工作案例表

说明：案例名称要直接反应案例内容，力争主题明确、内容聚焦；案例内容要求文字精炼，

逻辑清晰，避免泛化的工作总结；案例撰写要突出教育帮扶的实际效果与可推广价值。

申报单位

协同申报单位

案例名称

主要内容

（2000 字以内）

包括基本概况、主要做法、特色亮点、评价反响、推广价

值等。

承办单位

意见

     签字（盖章）：

年  月  日